ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BÁCH QUANG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bách Quang, ngày 04 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phân công phụ trách công nghệ thông tin, chuyển đổi số phường Bách Quang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÁCH QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 31/12/2020 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh Thái Nguyên về Chương trình chuyển đổi số tỉnh Thái Nguyên,

giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ quy định về công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Kế hoạch số 80/KH-UBND ngày 20/4/2021 của UBND tỉnh Thái

Nguyên về thực hiện Chương trình Chuyển đổi số tỉnh Thái Nguyên giai đoạn

2021-2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 1952/KH-UBND ngày

29/6/2022 của UBND thành phố về việc phát động phong trào thi đua “Sông

Công đẩy mạnh chương trình chuyển đổi số” giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số       /QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND Phân

công nhiệm vụ đối với Chủ tịch, Phó chủ tịch, Ủy viên UBND, cán bộ công chức,

hợp đồng lao động thuộc UBND phường Bách Quang;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân công ông Lương Quang Vĩnh, Công chức Văn phòng -

Thống kê phường Bách Quang phụ trách công nghệ thông tin, chuyển đổi số

phường Bách Quang. (Có biểu phân công nhiệm vụ kèm theo)

Điều 2. Ông Lương Quang Vĩnh có trách nhiệm thực hiện theo biểu đã

được phân công. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký thay thế quyết định

số 411/QĐ-UBND ngày 20/11/2020 của UBND phường Bách Quang.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, ông (bà) có tên trong Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố;

- Phòng Văn hóa - Thông tin thành phố;

- Thường trực Đảng ủy - HĐND phường;

- Như Điều 3 (T/h);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hưng

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BÁCH QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHÂN CÔNG

Phụ trách công nghệ thông tin, chuyển đổi số phường Bách Quang

( Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày 04/01/2024)

1. Tham mưu UBND phường, Chủ tịch UBND phường về chủ trương,

chiến lược, để thúc đẩy xây dựng, phát triển chính quyền điện tử hướng tới

chính quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số và đô thị thông minh trong các cơ

quan Nhà nước, các ngành, lĩnh vực trọng điểm và toàn xã hội.

2. Tham mưu UBND phường, Chủ tịch UBND phường chỉ đạo cơ quan,

các ban, ngành đoàn thể có liên quan và các TDP trên địa bàn trong việc xây

dựng, phát triển chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số, chuyển đổi số,

kinh tế số và đô thị thông minh nhằm đẩy mạnh tái cơ cấu nền kinh tế của từng

địa phương, nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ thông tin, phát triển kinh tế

- xã hội.

3. Cho ý kiến về các cơ chế, chính sách, các chương trình, dự án trọng

điểm về phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin.

4. Giúp UBND phường, Chủ tịch UBND phường quản lý, điều phối, kiểm

tra, đôn đốc việc thực hiện các chiến lược, chương trình, dự án quan trọng có

tính chất liên ngành về xây dựng, phát triển chính quyền điện tử hướng tới chính

quyền số, chuyển đổi số, kinh tế số và đô thị thông minh.

5. Sơ kết, đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp

trọng tâm xây dựng, phát triển chính quyền điện tử hướng tới chính quyền số,

chuyển đổi số, kinh tế số và đô thị thông minh.

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch UBND phường

và cấp có thẩm quyền.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T09:20:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lương Quang Vĩnh<vinhlq.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T11:25:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Văn Hưng<hungnv.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T13:47:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T13:47:44+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T13:47:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Bách Quang<bachquang.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T14:25:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lương Quang Vĩnh<vinhlq.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!